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Blækket i den seneste udgave af Houlkær Nyt var knap blevet tørt, før en del af bladet var forældet. Og tak 
for det. For sjældent har jeg været så glad for at ”være bagud”, som tilfældet var denne gang.

Forklaring følger…

Da jeg og Houlkær Nyts redaktionsgruppe arbejdede med seneste udgivelse, så det mildest talt sort ud for 
vores lokale idrætsforening Houlkær IF (HIF) og dermed for børnefodbolden i vores dejlige bydel. De man-
geårige HIF-soldater Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen havde længe før septembers generalforsamling 
varslet deres afgang, men ingen havde meldt sig som kandidater til at overtage deres pladser i bestyrelsen. 
Derfor var der mildest talt lagt op til krise og en reel risiko for en nedlukning af den lokale børnefodbold, og 
det var netop dét opråb, som prægede en del af det seneste blad.
Inden bladet var landet i de mange lokale postkasser, var krise og frustration dog blevet afløst af store smil 
og tro på fremtiden, da en håndfuld nye ansigter havde læst skriften på væggen og meldt sig til at tage et 
slæb i idrætsforeningens bestyrelse. Fantastisk – og endnu et eksempel på, at vi står sammen i Houlkær, 
når det for alvor brænder på.
I det blad, du her sidder med, kan du læse om endnu en af hverdagens Houlkær-heltinder, Helle Ja-
cobsen, som via et samarbejde med Viborg Kommunes fritidsvejledere er lykkedes med at skaffe penge 
til spritnye cykelhjelme. Dem deler hun ganske gratis ud til de børn, som bruger den nye pumptrack-bane 
ved Houlkærhallen, men som af en eller grund ikke selv ejer en hjelm. 
Igen et stærkt eksempel på, at vi står sammen og hjælper hinanden, når der er behov for det.
Til sidst vil jeg nævne Houlkær Kirkes julehjælp. Her kan vi alle – du og jeg - være med til at vise, at vi står 
sammen her i Houlkær, og at vi gerne vil hjælpe dem, der har det svært. 
De seneste år er behovet for julehjælp bare blevet større og større, men den altover-
skyggende corona-pandemi gør det i år mere end vanskeligt for kirken at få samlet nok 
midler til at hjælpe ret mange trængte Houlkær-familier til at få en glædelig jul. Det er 
her, du kommer ind i billedet, kære læser. Kære Houlkær-medborger. 
Med en skilling til kirkens julehjælp-indsamling har du en gylden mulighed for også at 
blive en af hverdagens lokale helte. Så kig lige en ekstra gang i sparegrisen eller på 
kontoen, om ikke du har lidt at give til en af de alt for mange familier, som kun 
har ganske lidt. Julen er hjerternes og ikke mindst børnefamiliernes fest. Også 
her i Houlkær. 

Læs mere om indsamlingen på side 54.

Vi står sammen,  
når det virkelig brænder på

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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Hun har  
fundet sit  
”ønskejob”  
i Houlkær
30-årige Elise Secher trives som koordinator  
af Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg

Elise Secher har som frivillighedskoordinator hos Kirkernes Sociale Arbejde 
i Viborg kontor i Boligselskabet Viborgs tidligere aktivitetshus ved Houlkær 
Kirke. Og hun byder gerne indenfor til en snak og en kop kaffe, hvis der nu 
skulle være endnu én, der havde mod på at gøre en frivillig indsats. 
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Tillykke med jobbet! Vi vil gerne ansætte dig! Du skal bare selv være med til at skaffe halvdelen af pengene 
til din egen løn….
En og anden lønmodtager ville jo nok studse en ekstra gang over at blive præsenteret for sådan et udspil 
til sin ansættelsessamtale, men hos 30-årige Elise Secher var der ingen tvivl.
Hun sagde på stedet ”Ja, tak” til jobbet som frivillighedskoordinator hos Kirkernes Sociale Arbejde i Vi-
borg-området.
- Jeg har altid brændt for frivilligt socialt arbejde, så for mig er jobbet et rent ønskejob. Og at en del af jobbet 
så består i, at jeg selv skal være med til at søge penge hjem til min egen løn – det er bare vilkårene, hvis 
man gerne vil have sådan en spændende stilling, lyder det entusiastisk fra Elise Secher, der uddannelses-
mæssigt har en baggrund som kandidat i sociologi og socialt arbejde fra Aalborg Universitet.   
I omkring et år har hun nu koordineret Kirkernes Sociale Arbejde på Viborg-egnen fra sit kontor i Boligsel-
skabet Viborgs tidligere aktivitetshus ved Houlkær Kirke.
Her residerer Elise Secher i det daglige sammen med sin chef, stiftspræst for diakoni Steen Andreassen og 
to medarbejdere fra Viborg Stifts Skoletjeneste for kristendomskundskab.
Elise Secher er i første omgang ansat for en periode på tre år.
- Og foreløbig er der i hvert fald økonomi til, at jeg kan fortsætte indtil udgangen af 2021, konstaterer hun 
– tilsyneladende aldeles ubekymret.

Sorggrupper mødes i Houlkær
Som koordinator af Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg og omegn er Elise Secher det faste omdrejnings-
punkt for en stab på omkring 180 frivillige, som rundt om i sognene er engageret i vågetjenester, samtale-
grupper, aflastningstjenester – og forskellige andre former for frivilligt arbejde.
Fra sit kontor i Houlkær arrangerer hun kurser – og tilbyder sparring og støtte, så de mange frivillige ”i 
felten” forhåbentlig kan bevare entusiasmen – og ikke går ”døde” i arbejdet.
Elise Secher har også en vigtig rolle i forhold til at søge midler hjem til de forskellige sociale aktiviteter i 
folkekirkeligt regi. 
Og ikke mindst skal hun som koordinator være med til at sætte nye initiativer ”i søen” og rekruttere frivillige 
til de nye opgaver.
Nogle af aktiviteterne er geografisk begrænset til det enkelte sogn, mens andre dækker hele Viborg-om-
rådet.
Det sidste gælder for eksempel sorggrupperne for børn, som hver anden torsdag mødes i Houlkær for sam-
men at bearbejde sorgen over tabet af nære pårørende. Sideløbende med at også forældrene har mulighed 
for at mødes og hente støtte og forståelse i en svær tid.
Omkring et dusin børn får i de eksisterende sorggrupper talt ud om deres følelser i samvær med jævnald-
rende i samme situation, og yderligere en halv snes børn er aktuelt skrevet op til en plads i en sorggruppe.
- Nogle er måske endnu ikke helt klar til at starte, mens andre måske blot afventer, at der kan etableres 
en sorggruppe, hvor de aldersmæssigt passer ind. Men at behovet er der – det er helt tydeligt, konstaterer 
Elise Secher.

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Plads til flere i ”Karlekammeret”
En anden aktivitet, der også er fælles for hele byen, men som har fast tilholdssted i Houlkær, er det nystar-
tede mandefællesskab ”Karlekammeret”.
Ideen med ”Karlekammeret” er, at det skal være et forum, hvor mænd kan mødes om fælles interesser - og 
for uformelt at vende verdenssituationen den første onsdag i hver måned.
Fem mænd med rod i de lokale Y´s Men´s Klubber, Jens Kristiansen, Johnny Graugaard, Niels Nielsen, Oluf 
Eriksen og Svend Erik Jørgensen, har påtaget sig at være med til at løbe initiativet i gang, og det har de her 
i efteråret blandt andet gjort ved at dele ud af deres egne erfaringer fra arbejdslivet.
Således berettede Svend Erik Jørgensen i oktober om sine oplevelser ved beredskabet, mens Johnny 
Graugaard her først i november fortalte om sit arbejde på en boreplatform.
Hvor mange der på sigt er plads til i ”Karlekammeret”, er Elise Secher ikke meget for at sætte tal på.
- Men foreløbig er der i hvert fald stadig plads til flere. Også fra Houlkær.
- Erfaringerne fra andre sogne tyder på, at der nok skal være mænd derude, som har lyst til at mødes med 
andre mænd til et par timers mandesnak en gang om måneden, vurderer hun. 
Næste gang, der er aktivitet i ”Karlekammeret”, er onsdag 2. december, hvor der – måske ikke så overra-
skende – står bankospil og adventshygge på programmet.

Unge frivillige en mangelvare 
På helt lokalt plan i Houlkær har Kirkernes Sociale Arbejde her i 2020 organiseret sommerlejr og en række 
månedlige familieaktiviteter. 
Et halvt hundrede voksne og børn – fortrinsvis fra Boligselskabet Viborgs afdelinger i Houlkær-området – 
var midt i juli med på sommerlejr i ”Ønskeland” nær Brovst, og mange af familierne har efterfølgende holdt 
kontakten ved lige.

På opslagstavlen på Elise Sechers kontor kan man orientere sig nærmere om et par af de nye initiativer, Kirker-
nes Sociale Arbejde i Viborg har ”sat i søen” i dette efterår: Mandefællesskabet ”Karlekammeret”, som er for 
hele byen, og ”Familieaktiviteterne i Houlkær”, der – som navnet siger - specielt henvender sig til børnefamilier 
i Houlkær-området. 
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Blandt andet ved at være med på gårdbesøg i september – og ved at deltage i et trylleshow med trylle-
kunstner Stig Rantzau i slutningen af oktober.
- Vi var på forhånd meget spændte på, hvor mange der ville melde sig til gårdbesøget i september. Også 
fordi tilmeldingsfristen endte med at blive temmelig kort.
- Men da det kom til stykket, viste det sig, at vi blev mellem 60 og 70, der alle havde en dejlig dag på 
landet med leg for børnene, forældrecafé for de voksne og grillmad, tilberedt over bål, beretter Elise Secher.
Her i november stod familieaktiviteterne i Houlkær i kreativitetens tegn, og onsdag 9. december rundes 
efterårssæsonen af med julehygge, julebingo og en afsluttende fællesspisning.
At det hele overhovedet kan lade sig gøre skyldes, at en halv snes frivillige hjælper til med det praktiske – 
og med at organisere aktiviteter for de yngste.
- Men vi kunne godt bruge lidt flere unge frivillige. Udover de juniorhjælpere, som vi rekrutterer via Bolig-
selskabernes Fællessekretariat, annoncerer Elise Secher.    

Trivselsgruppe på standby
Et lokalt initiativ, som endnu kun er i støbeskeen, er en trivselsgruppe, som Kirkernes Sociale Arbejde har 
planer om at etablere i samarbejde med Houlkærskolen.
Tilsvarende grupper eksisterer allerede en række andre steder i landet. Blandt andet i Ørum, hvor fem-seks 
børn aktuelt har stor glæde af tilbuddet.
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Trivselsgrupperne tager specielt sigte på at hjælpe børn med at komme over forældrenes skilsmisse – og 
på at hjælpe børn til styrket selvværd.
Rekrutteringen til trivselsgrupperne foregår i tæt samarbejde med den enkelte skole.
- Og så består tilbuddet i øvrigt i en række forskellige øvelser i børnehøjde, hvor børnene får lejlighed til at 
bearbejde de tanker, de slås med i dagligdagen, og som måske kan være en medvirkende årsag til, at de 
heller ikke trives så godt i skolen. 
- Alene dét, at børnene oplever, at de ikke står alene med deres udfordringer, viser sig for mange at være af 
stor betydning. Og ofte er børn utroligt dygtige til at sætte ord på deres følelser, når de ellers får muligheden 
for det, nævner Elise Secher.

Coronaen driller 
Det er da heller ikke manglende interesse fra hverken børn, forældre eller andre involverede parter, der er 
skyld i, at trivselsgrupperne på Houlkærskolen endnu ikke er blevet en realitet. 
Det skyldes ifølge Elise Secher udelukkende corona-situationen, som - også når det handler om Kirkernes 
Sociale Arbejde - har været med til at sætte mange nye initiativer på pause.
- Alle er jo på en eller anden måde ramt af corona-krisen i øjeblikket. Så det er vi selvfølgelig også. Og 
specielt var det op til sommerferien næsten ulideligt ikke at vide, om vi kunne blive nødt til at aflyse som-
merlejren i Nordjylland og dermed måtte skuffe en hel masse børn og voksne, som ellers havde gået og 
glædet sig til at skulle af sted, mindes Elise Secher.
Her og nu er det især det planlagte juleaftens-arrangement 24. december, der risikerer at blive ramt af evt. 
skærpede corona-restriktioner.
Interessen for at fejre juleaften i selskab med Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg har ellers gennem de 
seneste år vist sig at være støt stigende.
Første år – i 2018 – var godt 30 gæster samlet til julefest i baptistkirken.
Sidste år var der godt 60, der sammen fejrede juleaften i Sct. Margrethes Gård ved Asmild Kirke, og i år 
var forventningen egentlig, at deltagerantallet ville have rundet de 100.
- Der er tydeligvis et kæmpebehov for sådan et arrangement 24. december, men lige netop i år er vi selv-
sagt også nødt til at tænke over, hvordan det rent praktisk kan lade sig gøre. Som udgangspunkt aflyser 
vi ikke noget – men vi kan selvfølgelig være nødt til at lægge loft over deltagerantallet. Afhængigt af hvad 
corona-situationen viser sig at være til den tid, forudser Elise Secher.
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Den 1. oktober skiftede Viborg Gymnasium & HF navn og blev til Viborg Gymnasium, for som rektor Lene 
Gade udtrykker det:
- De sidste år er vi i daglig tale blevet omtalt som ”VG”, og det tager vi nu konsekvensen af. Vi tilpasser 
vores navn og bliver til Viborg Gymnasium for på den måde at forenkle og samtidig sidestille de tre forskel-
lige uddannelser, vi udbyder: STX, HF og EUX landbrug i samarbejde med Asmildkloster Landbrugsskole.

Viborg Gymnasium vil gerne involvere sig i og samarbejde med lokalsamfundet. Derfor glæder de sig på 
skolen over, at det er lykkedes at starte en ny studieretning med fagene Mediefag og Informatik, hvor VG’s 
nabo, Medieskolerne, og andre samarbejdspartnere i Viborg og omegn kommer til at spille en vigtig rolle. 

På Viborg Gymnasium vil de gerne gøre unge med en gymnasial uddannelse til kompetente unge, der kan 
tage hånd om deres eget liv i et miljø præget af høj faglighed. Det giver den nye studieretning endnu flere 
elever mulighed for, og samtidig er studieretningen et godt match med Viborg bys nylige udnævnelse til 
Unesco Creative City. 

Byens store satsning på animation, virtual reality og andre elementer peger ind i fremtiden, og det er også 
den fremtid, Viborg Gymnasium kigger ind i. Der er ingen tvivl om, at verden har brug for kreative unge, 
unge der har evnen til at tænke nyt og anderledes og unge, der har modet til at skabe og udvikle.

Det er en af grundene til, at Viborg Gymnasium ud over at have fået et nyt navn og en ny studieretning er i 
gang med at etablere sit nye Makerspace (et teknologisk værksted). Her vil elever og lærere få mulighed for 
at bruge naturvidenskab i praksis og prøve de ting, de læser om i bøgerne på egen krop. 
- Det er vigtigt at få forskellige slags værktøj i hænderne, og det er vigtigt at vide, hvad fysikkens love be-
tyder i virkeligheden. Det er baggrunden for, at vi gerne vil have et Makerspace, og vi glæder os til at sætte 
gang i etableringsprocessen, siger rektor Lene Gade.

Nyt navn til  
Houlkærs gymnasium
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Der er ingen planer om at sænke hastigheden ved Odshøjvej-rundkørslen og på Houlkærvej.
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I Viborg Kommunes netop vedtagne budget 2021 er der afsat 300.000 kroner til udvikling af en hel-
hedsplan for Houlkær Torv.
- Forretningerne har lidt vendt ryggen til stedet. Med nye øjne på det hele og eventuelt en ny indretning 
kan det måske ændres. Det vil vi gerne kigge lidt ekstra på, og når der er en slags masterplan, kan det 
udløse eksterne midler, som det er sket andre steder i Viborg, og der har været tale om millionbeløb, 
siger Johannes Vesterby (V), formand for teknisk udvalg.

Et overordnet eftersyn af de trafikale ønsker, som borgerne i Houlkær-området tidligere har haft, kom-
mer dog ikke på tale.
- Det er vendt i teknisk udvalg og med forvaltningen. Helt overordnet er der ingen uheldsstatistik, som 
entydigt peger på nødvendige ændringer. Hastigheden på Houlkærvej bliver ikke sat ned omkring den 
store rundkørsel ved Odshøjvej, da det heller ikke er politiets ønske. På de overordnede veje i byen, 
hvor Houlkærvej er en af dem, er de nuværende fartgrænser netop sat for at få afviklet trafikken, især i 
myldretiderne, siger Johannes Vesterby.

Mere end torvet
Udvalgsformanden understreger, at når der nu kigges med lup på Houlkær Torv, så omfatter det også 
omgivelserne.
- Det vil også inddrage eksisterende fortove, veje og stisystemer omkring torvet og den store rundkørsel 
ved Odshøjvej, og når handlingsplanen er lavet, går vi videre med det, hvis det stadig giver mening, siger 
Johannes Vesterby.
Han forventer, at der i forløbet også bliver borgermøder, og nogle tidligere ønsker for netop Houlkær Torv 
kan måske indgå i den kommende handlingsplan.

Houlkær Torv  
på ”finansloven”
Med budget 2021 i Viborg Kommune skal der laves en helhedsplan for Houlkær Torv, men store 
trafikale planer er der ikke for bydelen.

Af Louis Schmidt-Lund
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Eleverne havde lavet personlige  
hilsner til afgående skoleleder Pernille 
Lilliedahl, da hun havde sin sidste 
arbejdsdag. Hilsnerne blev på corona- 
sikker vis overbragt til en synligt rørt 
hovedperson.

14
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Afsked med Houlkærskolen 
efter 18 fantastiske år
Pernille Lilliedahl stoppede med udgangen af oktober som leder på den skole, hvor hun har været 
leder i fem år.

Af Louis Schmidt-Lund

Pernille Lilliedahl udstråler stadig engagement og energi, når hun taler om Houlkærskolen, uanset at dette 
interview blev lavet få uger før, hun definitivt stoppede på det sted, som gennem 18 år var hendes arbejds-
plads.
Og den sidste, for med de 65 år passeret i sommer har Pernille Lilliedahl valgt at sætte sig selv på pension. 
Og de bedste 18 år i hendes arbejdsliv, er den snart forhenværende skoleleder ikke i tvivl om.
Det var kærligheden, til Orla, lærer på katedralskolen, som førte Pernille til Viborg i 2002. Det var fra en 
stilling som børn- og ungeleder i en kommunal forvaltning i Jelling og med forventning om, at det i begyn-
delsen blev som cykel-vikar på byens folkeskoler. 
Sådan kom det slet ikke til at gå, for daværende skoleinspektør Ole Birch på Houlkærskolen manglede en 
sfo-leder, og han hapsede hurtigt Pernille Lilliedahl til posten.
Siden blev ”administrativ leder” også koblet på stillingsbetegnelsen, og fra 2010 blev hun souschef på 
Houlkærskolen. 
Internt på skolen var de udenrigs- og indenrigsministrene, så der var vist ingen tvivl om, hvordan rollefor-
delingen var. Da Ole Birch valgte at stoppe som skoleleder i 2015 kan man vist roligt sige, at han havde 
kørt sin afløser i stilling.
- Det var den rolige jyde med vendelbo-rødder og københavneren, med hver vores forcer, men samlet om 
de samme værdier og menneskesyn, der skal være på en skole. Efter at Ole stoppede, har vi stadig haft en 
månedlig og meget givtig snak, fortæller Pernille Lilliedahl.

Ni gange rundt om jorden
Ud over dåbsattesten er der et par andre årsager til, at Pernille Lilliedahl vælger at stoppe nu. Sygdom hos 
ægtefællen gjorde, at parret flyttede tilbage til Pernilles udgangspunkt, Jelling. Der var brug for et netværk 
at trække på. 
De seneste år har hun således kørt fra Jelling til arbejdet i Viborg. Det er blevet til 360.000 kilometer, hele 
ni gange rundt om jorden.
- Man tænker rigtig godt, når man kører så mange timer i bil. Men der er i dagligdagen ikke plads til et 
socialt liv, når det er tidligt i seng og op klokken fem om morgenen. Det ser jeg frem til at få nu, ud over 
weekenderne, siger Pernille Lilliedahl.
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Den anden årsag er varslede ændringer i skolestrukturen i Viborg Kommune, som hun som skoleleder ikke 
kan se sig selv i. Så er det bedre at få en ny leder på plads, vurderer hun.
- Jeg har altid sagt til andre, at er de utilfredse med ændringer eller noget nyt, så gå af. Jeg smager således 
lidt min egen medicin, men det er helt uden bitterhed, fastslår Pernille Lilliedahl.
Hun understreger samtidig, at hendes afløser kommer til en fantastisk skole, hvor der hos de ansatte er så 
mange værdier, at der er en rigtig god base at bygge videre på.
- Der er en speciel ånd og tradition på Houlkærskolen, som betyder, at de ansatte bliver her i rigtig mange 
år, og hvor unge lærere bliver taget rigtig godt imod. Jeg plejer at sige, at det kræver en bydel at danne et 
barn, og det gør Houlkær med alle de aktiviteter og institutioner, bydelen er fælles om og bakker op om. Og 
forældrene bakker op om skolen i det omfang, de kan, siger hun.

Frivilligt arbejde og golf
Sidste officielle arbejdsdag var 30. oktober, men det blev op til den 23. oktober, at Pernille Lilliedahl gik 
sin sidste daglige tur rundt på skolen og fra sit kontor kunne se ud på et af skolens frirum til leg mellem 
timerne. 
Op til udgangen af oktober afvikler hun nogle optjente seniordage.
Og det var den 23. oktober, at skolen officielt sagde farvel til en værdsat og populær leder. Ikke med en stor 
afskedsreception, hvilket heller ikke helt er i Pernille Lilliedahls ånd, men ved at hun den fredag eftermiddag 
var rundt og sige farvel i alle de klynger på skolen, som må være samlet på grund af corona-retningslin-
jerne.
Og hvad skal tiden så gå med, når der ikke skal køres adskillige kilometer på landevejene for at passe et 
arbejde, som hun elsker?
- Vi har et meget aktivt kulturliv i Jelling, som jeg meget gerne vil deltage i, også som frivillig. Og så skal 
mit mangeårige passive medlemskab af Jelling Golfklub skiftes ud med et aktivt medlemskab. Det bliver 
rart at komme ud og gå nogle kilometer i en dejlig natur sammen med gode venner og i det hele taget få 
et fritidsliv i hverdagen. Og ikke mindst er der et barnebarn i Aarhus og et mere på vej, som jeg glæder mig 
rigtig meget til at få meget mere tid til, siger Pernille Lilliedahl.

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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Phønix
I september måned var vi så heldige at få lov til komme til skolekoncert med Phønix. Vi havde arbejdet med 
dem i skolen, så vi var parat til at høre deres musik. 

Phønix består af:
Anja som spiller på basklarinet og klarinet.
Karen er primært sangerinde, men spiller også på og keyboard.
Jesper Falch spiller på percussion.
Jesper Vinther spiller på harmonika. 

Phønix synger og fortæller forskellige melodier, gamle sange, laver spændende rytmer, historier og folke-
viser, som er blevet fortalt mund til mund i mange år. I gamle dage skrev man ikke sangene ned, så de er 
blevet fortalt meget forskelligt. De har desuden spillet langt over 1000 skolekoncerter i Danmark, Norden 
og Kina!
Til skolekoncerten havde Phønix fire numre med. De var hele tiden i bevægelse. De både dansede, spillede 
og sang. De mixer nyt og gammelt musik og giver publikum indflydelse. 
Det var sjovt, og man kommer i godt humør. De gjorde sangene til et skuespil og lod os lave nogle af 
rytmerne, imens de sang og dansede.

Oplevelsen
Vi kom ind gennem redskabsrummet, og der lugtede af gamle redskaber, så vi skyndte os videre ind i 
salen, hvor koncerten skulle være. Vi satte os ned og begyndte at kigge på deres spændende instrumenter. 
Der var meget larm til at starte med, men da de begyndte at spille, stoppede det. Musikken var meget 
opmuntrende, og man fik helt lyst til at begynde at danse. Jesper Falch satte os i gang med nogle fede 
rytmer med vores hænder og fødder.
Vi syntes, at det var en god oplevelse og sjovt at være med til. 

Skrevet af: Maja Victoria Lindberg og Emma Sønderby Mølgård 5.A
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Nyt fra Houlkærskolen

Houlkærskolen står på et stillads af traditioner. Traditioner, der ska-
ber stærke fællesskaber.
Traditioner, hvor vi er sammen, enten i klynger eller på kryds og 
tværs på skolen.
Sang, musik, motion og fejringer af stort og småt er med til at skabe 
trivsel for alle. 

I denne corona-tid er vi ekstra udfordret i vores hverdag. Men vi  
prøver at være kreative inden for rammerne af retningslinjer og re-
striktioner, så eleverne stadig oplever, at det er rart at gå i skole.
Sensommeren og efteråret har bestemt været med os. Vi fik den 
Indian Summer, vi bad om .

Mange aktiviteter har vi kunnet afvikle udendørs på en sjov og forsvarlig måde, men nu gruer vi lidt for 
vinterens komme.
Vi har siden sommer haft ekstra rengøring til afvaskning af flader, håndtag m.m.
Vi tror, at pengene er givet godt ud, og vi håber, det fortsat kan hjælpe os sikkert gennem de mørke må-
neder.

I slutningen af oktober starter der håndværkere i vores madkundskabslokale.
Og det er bestemt tiltrængt. Der er ikke sket meget med lokalet i 40 år!
Et lokale, der bliver brugt rigtig meget af såvel skolens elever som af eksterne brugere i forbindelse med 
åben skole.
Vi har fået bevilget penge til renovering og nye hårde hvidevarer. Det er vi meget, meget glade for.

Og ja, så vil jeg selvfølgelig benytte denne lejlighed til at sige tusind tak for 18 fantastiske år i Houlkær. 
Tusind tak til alle jer, der har været med til at sætte jeres præg på vores område og dermed på skolen. 

Tak til borgere og erhvervsdrivende for hjælp og støtte samt initiativer, der har samlet os.
Jeg har altid syntes, at Houlkær er et utroligt dejligt og trygt miljø for vores fælles børn at vokse op i. 
Det tætteste man kan komme på en landsby – i en stor by.

HOULKÆRSKOLEN

Af afgående skoleleder Pernille Lilledahl



19

HOULKÆRSKOLEN

Elevrådet har ordet
I elevrådet er vi nu kommet i gang med vores første opgave. Det er, at vores formand og næstformand skal 
til byrådsdag med to forslag til ting, som kan styrke fællesskabet på skolen.

Byrådsdagen er en dag i november, hvor alle skoler i Viborg Kommune har mulighed for at få del i en 
pulje på 150.000 kroner til at styrke fællesskabet. Hvert år bliver byrådsdagen afholdt, og i år er ingen 
undtagelse. 
Vi har i år valgt at ønske noget, så flere børn kommer uden for og bevæger sig. Det kunne vi se i en ba-
sketballbane og aktivitetsvogn med masser af bolde, bats, sjippetove m.m. 

Houlkærskolen er jo mobilfri i skoletiden, hvilket i sig selv gør en del for, at vi børn aktiverer os, men vi vil 
gerne have endnu flere ud og bevæge sig. I Kernehuset er der ikke længere en forhindringsbane, og det var 
blandt andet til eleverne der, vi havde tænkt på en aktivitetsvogn. 

Basketballbanen var tiltænkt de lidt ældre børn, der måske ikke har lyst til at spille fodbold eller rundbold, 
så de også kan komme ud og røre sig i frikvarterne. 
Vi krydser fingre for, at de kan hive vores ønsker i mål, så flere børn kan komme ud i frikvarterne og bevæ-
ge sig. Det bliver meget spændende. Al held og lykke til vores formand og næstformand. 

 
 Oline Petrine Libak Damsgaard 8. C
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Sproglig  
opmærksomhed  
- er det ikke  
for pædagoger  
og lærere? 
Af Berit Pold, Houlkærskolen 

Når man hører nogen nævne ordene sproglig opmærksomhed, klinger det af, at det hører hjemme i børne-
haven og de yngste årgange i skolen. Og det er også rigtigt, at det er et af institutionernes kerneområder. 
Men det er slet ikke nok. 

Der er alt for få voksne til at give børnene den tætte samtale, hvor man breder en historie ud eller får forkla-
ringen på lige netop de ord, man ikke helt forstår. Det er svært at gribe øjeblikket med enkelt barn, når man 
har ansvaret for en hel gruppe. Derfor bliver den sproglige stimulering nemt til en generel leg eller under-
visning, hvor man forsøger at ramme så mange som muligt. Det har selvfølgelig også sin berettigelse - jeg 
klandrer ikke det store stykke arbejde, der hver dag bliver lagt både i børnehaverne og i skolen, tværtimod. 
Mit ærinde er et andet. 

Jeg vil rette opmærksomheden mod den gave, man kan give sit eget barn ved at lege med sproget og 
udvide begrebsverdenen derhjemme.  

Sproget vokser ved at blive brugt; ikke kun ved at blive lyttet passivt til på en ipad eller et fjernsyn.  
Og sproget bruges, når vi er sammen. Der er sprog i alt, hvad vi foretager os. Når vi for eksempel smører 
madpakken, kan man snakke om de forskellige ingredienser - hvorfor hedder det ”leverpostej” og ikke 
”løvpostej” - hvad er en lever? Et godt spørgsmål, der er fedt at undersøge sammen. Og brød er jo heller 
ikke bare brød. Der findes mange forskellige typer, som der er mange ord og begreber forbundet med.  

Sådanne små samtaler udvider hele tiden barnets begrebsverden og giver dem større mulighed for at begå 
sig senere hen, når der selvstændigt skal læses tekster og samtales for eksempel i skolens undervisning. 
Når vi taler sammen, kopierer børnene også sætningsopbygningen og ordvalget. Når et helt almindeligt 

KLUMME
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barn på mellemtrinnet f.eks. spørger: ”Hvad klok´ gi´r mad?”, kan vi jo godt forstå meningen, men barnet 
fremstår som sprogfattigt og har tydeligvis svært ved at formulere længere sætninger. Gennem samtaler 
stimuleres børnenes sproglige færdigheder, og de udvikler deres evne til at bruge et varieret sprog, så de 
kan udtrykke sig mere nuanceret og tydeligt. 

Har man små børn derhjemme, er rim og remser helt fantastiske til at skærpe opmærksomheden og til 
at lege med sproget. Da mine børn var små, sled vi et eksemplar af Halfdans Rasmussens alfabet op. Vi 
havde også i mange år en plakat af rimene til at hænge på børnetoilettet, og jeg har mange gange hørt en 
stemme synge et rim eller to derude fra. Når man sammen synger ”Alle Anes anemoner”, skal man jo have 
forklaret, hvad en anemone egentlig er, og på den måde udvides verden. 

For de lidt større børn er højtlæsning en god ide. (Det er det selvfølgelig også for de små).  
Selv om man teknisk set selv godt kan læse en historie, er det absolut ikke ensbetydende med, at man så 
også forstår indholdet af teksten. Vi kan se på mellemtrinnet, at mange af vores børn sagtens kan afkode 
ordene, men hvis de ikke kender betydningen, så kan de ikke forstå handlingen og indholdet af historien. 
Derfor kan det at læse sammen hjemme give ens barn en ballast til at blive en god læser. Man fanger 
nemlig de svære ord og kan forklare dem undervejs, så det ikke forstyrrer handlingen. 

Så mit budskab denne gang er egentlig enkelt: Samtaler, højtlæsning, sange, remser og leg med spro-
get er gaver, man kan give sit barn med på vejen. 

The swinging sisters
Der var fire personer i bandet. De hed Jane, Inger, Sine og Bo. De spillede noget 100 år 

gammelt musik, og de spillede på guitar, tromme, cello, kazoo, melodika og vaskebræt. De 

fortalte om musik, og de var rigtig gode til at forklare det. 

Den genre, de spillede, var swingmusik. Musikken skiftede meget i tempo. De lavede en 

overraskelse til os til sidst, hvor de spillede ”Jutlandia”, som den ville være blevet spillet i 

gamle dage. Det var en rigtig god underholdning. 

 
Ellen og Emil 4. A
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Helle Jacobsen sørger for, 
at mange børn i Houlkær 
får mulighed for at beskytte 
hovedet med en hjelm, 
når de færdes på den nye, 
populære pumptrack-bane. 
Foto: Morten Pedersen

49-årige Helle Jacobsen 

Bagagerummet er fyldt 
med cykelhjelme, ligesom 
Helle Jacobsen også har 
flere hjelme på ”lageret” 

hjemme.

AKTUELT I OMRÅDETAKTUELT I OMRÅDET
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Helle deler cykelhjelme ud 
til Houlkær-børn ved deres 
nye samlingspunkt
Da Helle Jacobsen flere gange oplevede børn uden cykelhjelm på Houlkærs nye pumptrack-bane, 
besluttede hun sig for at gøre noget ved det.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

Houlkærs nyligt indviede asfaltbane - en såkaldt pumptrack-bane - er fra dag et blevet det nye samlings-
punkt for bydelens børn og unge.

Før klokken ringer ind til første time i skolen, når rigtig mange af Houlkærskolens elever et par runder på 
banen, som ligger placeret lige ved siden af både skolen og Houlkærhallen. Og straks efter skoletid er banet 
fyldt med poder på cykler, rulleskøjter, løbehjul og skateboards. 

Det er påkrævet, at man har cykelhjelm på, når man bruger banen, men det er bare ikke alle, der efterlever 
det krav, har 49-årige Helle Jacobsen konstateret. Og det har hun nu gjort noget ved.
- Jeg er jo selv forælder og er ofte med henne ved banen, som helt forståeligt er blevet voldsomt populær. 
Og når jeg så ser nogen uden cykelhjelm, så undrer jeg mig og spørger dem stille og roligt, hvorfor de ikke 
har hjelm på, fortæller Helle Jacobsen.

Houlkærs nye pumptrackbane er voldsomt  
populær og besøges hver dag af rigtig mange  
ørn fra både Houlkær og Overlund.  
Foto: Falles sti- og sporbyg.

AKTUELT I OMRÅDET
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Nogle af børnene forklarer, at deres forældre ikke lige har fået gjort noget ved det der med en cykelhjelm, 
mens andre slet og ret ikke har råd til en hjelm - eller måske ikke prioriterer at bruge penge på en.
- Børnene er generelt gode til at tage hensyn til hinanden, synes jeg, men der bliver jo kørt stærkt og vildt 
på banen, så selvfølgelig synes jeg, at børnene skal have hjelm på. Derfor tog jeg kontakt til en af kommu-
nens fritidsvejledere, som har hjulpet mig med at skaffe nogle penge til cykelhjelme, som jeg kan dele ud 
til de børn, som af forskellige årsager ikke ejer en hjelm i forvejen, siger Helle Jacobsen.

Saks og tusch
I begyndelsen forsøgte hun at skaffe nogle brugte cykelhjelme, men de var faktisk ganske svære at få 
fingre i, og derfor kan hun nu med stort smil forære spritnye hjelme til de mange børn på banen.
- Jeg har saks og sprittusch med herover, så jeg kan klippe mærket af hjelmen, og børnene med det 
samme kan få skrevet navn på den. Mange af dem er simpelthen så stolte og glade, når de får en hjelm, 
og det er bare det hele værd at se smilene på deres ansigter, siger Helle Jacobsen.
Enkelte gange oplever hun, at nogle børn siger nej tak til en cykelhjelm. Og det accepterer hun.
- Det kan eksempelvis være nogle teenagepiger, som ikke vil have ”ødelagt” deres hår, som Helle Jacobsen 
formulerer det.

Hun forventer, at vinterens komme vil lægge en naturlig dæmper på brugen af banen og dermed også 
uddelingen af cykelhjelme, men hun er klar, når aktivitetsniveauet til foråret formentlig igen stiger.
- Jeg fortsætter, så længe det giver mening, siger Helle Jacobsen og slår fast, at vi voksne har et særligt 
ansvar for at lære vores børn at bruge cykelhjelm.
- Vi er rollemodeller, og hvis ikke vi selv gider bruge cykelhjelm, hvordan skal vi så overbevise vores børn 
om, at det altså er vigtigt, spørger hun.

AKTUELT I OMRÅDETAKTUELT I OMRÅDET

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk
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Nyde og pleje lysåbne  
arealer Øst for Paradis
Af Stig Jensen, Initiativgruppen Houlkær

Vi har her Øst for Paradis mange flotte grønne arealer lige i nærheden af boligen, og der er god mulighed 
for at opleve nye områder, selv om man har boet i området i mange år.

Christen Schiellerup Købke (1810 - 1848), som i dag regnes for den danske guldalders betydeligste maler, 
havde jo Købkesminde som lystgård. Den lå oven for Nørresø, er nu revet ned, og kommunen købte den 
i 1970.

Det flotte kuperede areal mellem Bakkestien og Granadaskoven, der bliver afgræsset af kvæg, er unikt så 
tæt ved byen. Det er tilstrækkeligt stort til, at det kan lade sig gøre, og der er en god trampesti fra Bakke-
stien til Granadaskoven. 

Lysningen i Granadaskoven oven for skrænten ved Nørresø er for lille til kvæg, og der bliver taget slet (græs-
set slås og fjernes enten med det samme eller som hø, når det er tørret), arealet er jævnt og let at køre på.
Derimod er arealerne ved Kildebakken vanskeligere; der slås græsset, og det gøder jorden, så græs, træer 
og hybenroser dominerer mere og mere – i modsætning til overdrevs- og hedeplanter. 

25
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Idræts-ildsjæle hædret 
for fantastisk indsats
Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen har i årevis været synonym med Houlkær IF. En oktoberaften 
blev de overrasket med Initiativgruppen Houlkærs initiativpris 2020

HOULKÆR IDRÆTSFORENING 

Det plejer at være en festlig begivenhed, når Initiativgruppen Houlkær hvert år i forbindelse med Houl-
kærløbet uddeler sin initiativpris, og den tradition skulle corona-pandemien og dens mange restriktioner 
ikke have lov at spænde ben for. 

Så selvom Houlkærløbet i år var aflyst, og antallet af deltagere ved prisoverrækkelsen var på et minimum, 
så var stemningen i top, da initiativprisen anno 2020 en kold oktoberaften blev uddelt i Houlkærhallen.
Houlkær IF’s mangeårige arbejdsheste, Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen, var – under påskud af 
at skulle deltage i et møde med Initativgruppen Houlkær – blevet bedt om at troppe op i Houlkærhallen, 
hvor initiativgruppe-formand Henrik Søgaard flankeret af et par af de øvrige bestyrelsesmedlemmer stod 
klar med diplom, gavekort og blomster.

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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- Måske havde I regnet ud, at der skulle ske 
noget ekstraordinært, nu hvor I med kort varsel 
var kaldt til møde, sagde Henrik Søgaard indled-
ningsvist, inden han strøede superlativer ud over 
de to ildsjæle.
- Tak for jeres årelange fantastiske indsats for 
at gøre Houlkær IF til et fantastisk sted for vores 
børn. I skulle have haft prisen til Houlkærløbet el-
ler Nissecup, men da begge dele er aflyst, blev 
det i stedet ved denne beskedne sammenkomst. 
Men prisen er lige meget værd, og jeres indsats 
gennem årene har ganske enkelt været uvurder-
lig, sagde han.

Både Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen har 
valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet i Houl-
kær IF, da begge nu har så store børn, at de er 
på vej ud af idrætsforeningen, som i sin rene form 
”blot” tilbyder børnefodbold til og med U12-år-
gangen. Fra U13 samarbejdes med Overlund GF 
i holdsamarbejdet Eastside.
- Tusind, tusind tak for prisen. Den er jeg virkelig glad for, sagde afgående Houlkær IF-formand Dorte 
Sigvardsen.

Hun blev suppleret af Michelle Poulsen, som forsikrede, at hun ikke havde luret, at hun skulle hædres 
denne aften.
- Nej, det havde jeg ikke, men jeg er vildt glad. Dorte og jeg har jo bare gjort det, ”vi skulle”, så jeg 
er meget overrasket. Det er meget overvældende, og jeg ved ikke, hvorfor vi har fortjent prisen, men 
tusind tak, sagde Michelle Poulsen, som især glæder sig over, at der er fundet nye folk til at fortsætte 
det arbejde, hun og Michelle nu slipper grebet om.
- Det er fantastisk, at der er fundet nok folk til en ny bestyrelse. Alt andet havde ikke været til at bære.

Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen fortsætter parløbet i regi af FK Viborg-udvalget (et klubsamar-
bejde under Viborg FF), mens Dorte også har sæde i Viborg Q-udvalget. Viborg Q er et nyt pigefod-
bold-samarbejde i Viborg.
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Fremtiden for Houlkær 
IF blev sikret en onsdag i 
september…

Onsdag den 9. september lykkedes det endelig, efter flere udsættelser pga. covid-pandemien, at afholde 
årets generalforsamling i Houlkær IF et halvt år forsinket. 

Allerede inden den første indkaldelse i starten af året havde Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen meldt 
ud, at de ikke genopstillede til bestyrelsen, og de håbede derfor at sætte skub i tankerne hos fodboldfor-
ældrene for at finde nye kræfter til bestyrelsen.

Det så længe meget sort ud, men heldigvis endte alt godt, og ikke mindre end fem nye medlemmer stod 
klar til at overtage bestyrelsesposterne fra Dorte og Michelle. 
Det kan næppe overraske nogen, at der faldt en kæmpe sten fra vores hjerter, og vi kunne ånde lettet op 
med visheden om, at vores arbejde de sidste hhv. seks og otte år ikke har været forgæves, men at der rent 
faktisk stod nye kræfter klar til at overtage.

Dorte og Michelle går, som planlagt, begge ud af bestyrelsen ved årets udgang, men fortsætter stadig ar-
bejdet for Houlkær IF, da begge er kommet med i nogle fodboldudvalg, hvor de skal repræsentere Houlkær 
IF.

Dorte Sigvardsen og Pau Refsgaard (sidstnævnte genopstiller ikke ved generalforsamlingen i 2021), kom-
mer til at repræsentere Houlkær IF i Eastside-udvalget, mens Dorte og Michelle kommer til at repræsentere 
Houlkær IF i FK-udvalget (klubsamarbejde under Viborg FF).

Vi glæder os begge to til at hjælpe den nye bestyrelse i gang – og takker for tilliden der er blevet vist os 
gennem de sidste hhv. 6 og 8 år.

Hilsen Dorte og Michelle
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Ny Houlkær IF-bestyrelse  
i arbejdstøjet fra årsskiftet
Fem nye skal være med til at løfte arven efter de to afgående ”arbejdsbier”, Dorte Sigvardsen og 
Michelle Poulsen.

Houlkær IF lever - og har det ganske fortrinligt. Og alle dystre spådomme om det modsatte blev i septem-
ber udtrykkeligt gjort til skamme på klubbens ordinære – og stærkt corona-forsinkede - generalforsamling.
En generalforsamling, der med omkring 20 deltagere ovenikøbet satte noget nær klubrekord målt på 
antallet af fremmødte.
Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen, som gennem de seneste seks år har kørt et tæt parløb i Houlkær 
IF-bestyrelsen, havde på forhånd gjort det krystalklart, at tiden nu var inde til at give stafetten videre til en 
ny ”forældregeneration” med børn på de yngre årgange, og det budskab var øjensynligt både blevet hørt 
og opfattet.
Fem nye kandidater meldte sig på stedet til at løfte arven efter klubbens  to mangeårige frontfigurer, og 
HIF-bestyrelsen er dermed lige pludselig vokset fra fire til syv medlemmer.
Ud over de to gengangere, Pau Refsgaard og kasserer Lone Nør Skott, drejer det sig om Helle Sørensen, 
Christian Hald, Jacob Flintholm, Kasper Klavsen og Olav Berthelsen. 

HOULKÆR IDRÆTSFORENING 

Af Kim Juhl Andersen

Med omkring 20 fremmødte var Houlkær IF-generalforsamlingen i september så ubetinget en af 
de bedst besøgte i mands minde. Og blandt andet på den baggrund gik det også uventet smer-
tefrit med at finde afløsere for formand Dorte Sigvardsen og bestyrelseskollega Michelle Poulsen, 
som på forhånd klart havde bekendtgjort, at de denne gang ikke var parate til at modtage genvalg. 
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Arbejdsopgaverne fordelt
Efter aftale med Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen bliver der tale om en glidende overgang, så den nye 
Houlkær IF-bestyrelse først for alvor træder i funktion fra årsskiftet.
Den nye bestyrelse er dog allerede godt i gang med for eksempel at få opdateret klubbens hjemmeside og 
danne sig et overblik over klubbens bestand af bolde, overtrækstrøjer og deslige, og den nye HIF-ledelse 
har også for nylig været samlet for at snakke fordeling af de forskellige arbejdsopgaver. 
Christian Hald står til at overtage formandsposten og hvad der heri ligger af mere overordnede ledelses-
funktioner. 
Jacob Flintholm skal som en slags ”sportschef” stå for den løbende kontakt til klubbens trænere – og til 
de forskellige årgange. 
Kasper Klavsen får ansvaret for sponsorplejen. Olav Berthelsen bliver it-ansvarlig. Helle Sørensen skal 
blandt andet være med til at stå for afviklingen af den årlige Nissecup. 
Pau Refsgaard bliver kontaktperson til samarbejdspartnerne i Eastside FC, og Lone Nør Skott fortsætter 
som økonomiansvarlig.
Derudover er det også planen at forsøge at få involveret en større kreds af forældre uden for bestyrelsen.
- Jeg har indtil videre en liste med 12 navne, som jeg lige skal have ringet til. Personer, som måske her og 
nu ikke er klar til at gå ind i selve bestyrelsesarbejdet, men som ved tidligere lejligheder har givet udtryk for, 
at de gerne vil bistå med helt konkrete praktiske arbejdsopgaver, nævner Jacob Flintholm.

Styrket fællesskab
Selv håber Jacob Flintholm, at han i rollen som ”sportschef” kan være med til at løfte nogle af de mere 
praktiske arbejdsopgaver af skuldrene på klubbens trænerstab.
- Jeg ved selv, hvor meget tid jeg som U7-træner har brugt på at holde styr på bolde, veste, spilletøj og den 
slags. Det er blandt andet sådan nogle detaljer, jeg i fremtiden skal tage mig af, så trænerne i højere grad 
kan koncentrere sig om det rent fodboldmæssige, forklarer Jacob Flintholm.

Fire af de fem nye bestyrelsesmedlemmer: Jacob Flintholm, Kasper Klavsen, 
Olav Berthelsen og Helle Sørensen. Herudover er også Christian Hald,  
Pau Refsgaard og Lone Nør Skott klar til at tage et slæb for Houlkær IF. 
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Et anden klar ambition hos den nye Houlkær IF-bestyrelse er at få skabt noget mere fællesskab i og om-
kring klubben.
- Det kan eksempelvis være i form af en fællesspisning for børn og forældre på den enkelte årgang. Eller 
det kan være i form af fællestræninger på tværs af årgangene, bemærker Jacob Flintholm.
Fokus på fodbolden
Som den opmærksomme læser sikkert allerede har fornemmet, er det primært fodbold, den nye Houl-
kær-bestyrelse har tænkt sig at fokusere på – og det har de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer i øvrigt heller 
aldrig lagt skjul på.
Allerede i forbindelse med generalforsamlingen i september tonede Christian Hald rent flag og erklærede, 
at det først og fremmest er fodboldafdelingen, han og de øvrige nye bestyrelsesmedlemmer brænder for.
Meldingen vakte – ikke unaturligt - en vis undren hos enkelte af de øvrige generalforsamlingsdeltagere i og 
med, at Houlkær IF aktuelt også tæller en gymnastikafdeling, en håndboldafdeling og en e-sports-afdeling.
Og den nu snart forhenværende formand, Dorte Sigvardsen, fandt det på den baggrund også nødvendigt 
at bladre lidt tilbage i klubbens historiebog – til 2016, da fodboldspillerne i Houlkær IF valgte at gå enegang 
og frigøre sig fra den daværende HIF-paraply, som også dækkede over en badminton-, en håndbold- og 
en linedancer-afdeling.
- Det, vi besluttede dengang, var reelt, at Houlkær IF skulle være en ren fodboldklub. Men at vi selvfølgelig 
samtidig gerne ville være med til at bakke nye lokale idrætsinitiativer op i en overgangsperiode, forklarede 
Dorte Sigvardsen – med opbakning fra Rolf Ebbesen, der som lærer på Houlkærskolen har stået i spidsen 
for skolens arbejde med at udklække nye lokale trænerspirer.
- Noget af dét, vi løb ind i, da de første trænerspirer stod for at skulle ud i praktik, var, at der faktisk ikke 
var særlig mange af trænerspirerne, der var synderligt interesserede i fodbold. Omvendt gav det heller ikke 
ret mening at sende trænerspirerne til den anden ende af byen for at høste trænererfaringer, så derfor blev 
løsningen, at vi – med hjælp fra Houlkær IF – selv oprettede en række nye, lokale idrætstilbud, forklarede 
Rolf Ebbesen.

En ny paraply?
Hvordan ikke-fodboldspillerne i Houlkær i fremtiden skal organiseres, gav Houlkær IF-generalforsamlingen 
i september ikke noget entydigt svar på, men flere talte på mødet varmt for en ny paraply-organisation, 
som måske samtidig kan være med til at frigøre idrætslederne i Houlkær fra en række af de nuværende 
administrative opgaver.
Foreløbig går det dog tilsyneladende ganske udmærket med at få tingene til at hænge fornuftigt sammen 
i Houlkær IF-regi.
Om end corona-krisen næppe kan undgå at sætte sit præg på indeværende regnskabsår, hvor klubben 
blandt andet har set sig nødsaget til at aflyse en af årets helt store indtægtskilder, Nissecup.
Regnskabet for 2019 viser et overskud på 14.340 kroner og en egenkapital på 523.000 kroner.
- Så vi har da et vist polster til fremtiden. Men kasserer Lone Nør Skott og jeg – vi er altså også et par rigtig 
nærige damer, lød kommentaren fra Dorte Sigvardsen til det forgangne års positive regnskabsresultat.
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Hold Årgang Dag Tidspunkt Sted Trænere

U11 
Eastside 

2010 Tirsdag 16:00-17:00 Houlkærhallen  
+ Overlundhallen

Morten/Clemens

U10 2011 Tirsdag 17:00-18:00 Houlkærhallen Kasper/Poul Erik

U9P 2012-
2013

Torsdag 15:00-16:00 Houlkærhallen Morten K

U9 2012 Torsdag 16:00-17:00 Houlkærhallen Peter/Rasmus

U12 
Eastside

2009 Fredag 19:00-21:00 Houlkærhallen Pau/Thomas

U8 2013 Mandag 17:00-18:00 Gymnasiehallen Morten G/Dennis

U11P 2009-
2011

Mandag 18:00-19:00 Gymnasiehallen Kristian/Lene

U13 2008 Mandag 19:00-20:00 Gymnasiehallen Benny m.fl.

U7 2014-
2015

Lørdag 10:00-11:00 Gymnasiehallen Jacob/Christian

Hold Årgang Dag Tidspunkt Sted Trænere

U11 
Eastside

2010 Mandag 16:30-18:00 Kunstbanen, Overlund Morten/Clemens

U9 2012 Tirsdag 17:00-18:00 Kunstbanen, Houlkær Peter/Rasmus

U21 
Eastside

2009 Tirsdag 17:30-19:00 Kunstbanen, Overlund Pau/Thomas

U11P 2009-
2011

Torsdag 17:00-18:00 Kunstbanen, Houlkær Kristian/Lene

Houlkær IF træningstider
Vi glæder os til at byde DIG velkommen på et af  
fodboldholdene. Opstart uge 43 (ugen efter efterårsferien)
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En jul uden Nissecup

Normalvis begynder forberedelserne til årets Nissecup allerede lige efter sommerferien, hvilket betyder, at 
der hen over sensommeren og efteråret er run på arbejdet med at stable Nissecup på benene, og mange 
fodboldforældre kender til arbejdet med at indsamle sponsorgaver til den berømte tombola, da det er en af 
de helt store opgaver – som virkelig kræver en samlet indsats.

Uge 42 plejer at være ugen, hvor vi trykker ”offentliggør” på www.staevner.dk - som er portalen, hvor 
holdene kan tilmelde sig. I ugerne frem mod tilmeldingsdeadlinen følges tilmeldingerne dagligt på portalen 
i spænding, for at se hvilke hold der har lyst til at være en del af årets Nissecup, samt for at få et overblik 
over, hvordan puljer og spilletidspunkter skal fordeles.

Nissecup er et velbesøgt og populært stævne, og klubbens egne spillere, samt de spillere man møder rundt 
omkring til andre kampe, kender alle til Nissecup og glæder sig altid til at deltage i stævnet – og til at guffe 
pebernødder, til de får mavepine.

HOULKÆR IDRÆTSFORENING 

Af Michelle Poulsen, Houlkær IF

Houlkær IF’s nuværende U-11 piger ved sidste års Nissecup
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Nissecup er den perfekte blanding af fodbold, hygge, julestemning og glæde hos børn og voksne – og 
det er en af de største motivationer til at arrangere Nissecup år efter år: stemningen, hyggen, de gode 
fodboldkampe og glæden……

……desværre bliver 2020 året, der ikke kan leve op til Nissecup-konceptet. På grund af covid-19 er der 
en masse restriktioner, som betyder, at skulle Nissecup 2020 afholdes, ville det blive uden den rette stem-
ning, uden hyggen, uden glæden, uden tombola 
og uden tilskuere – og det vil vi ikke udsætte 
Nissecup for! 

Derfor er Nissecup 2020 aflyst – men vi sat-
ser helt klart på at vende stærkt tilbage i 2021 
– så vi alle kan få Nissecup ”tilbage” i topform 
og med den sædvanlige og kendetegnede fod-
bold-jule-stemning.

Julen 2020 bliver altså en jul uden Nissecup – 
men fra Houlkær IF ønsker vi alligevel jer alle en 
rigtig glædelig jul.

Pas på jer selv og hinanden!
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Houlkær bygger til

Ikke ét ord om corona, selvom det også fylder meget i foreningsaktiviteterne udenfor og i hallerne, men 
i stedet en status på den politiske temperatur og retning i forhold til halprojektet i Houlkær og Taphede 
udstykningen.

Sidste efterår skrev jeg følgende ønsker i Houlkær Nyt under overskriften ”Hal 2”: ”På trods af en ekstra 
hal i form af VG-hallen, har vi alligevel måttet sige nej til flere henvendelser fra foreningerne, som ønsker 
at få timer i Houlkærhallen. Det er selvfølgelig positivt, at mange foreninger ønsker at blive en del af for-
eningsmiljøet i Houlkær, men det rejser også problematikker, som vi selvfølgelig ønsker at tage hånd om. 
Primært er det kapacitetsspørgsmålet, som trænger sig på. En udbygning af Houlkærhallen med en hal 
2 vil kunne fyldes med aktiviteter fra dag 1, og med den fremtidige udbygning af vores lokalområde med 
Taphede-udstykningen, så vil der indiskutabelt komme endnu mere tryk på kapaciteten. Vi kan kun håbe 
på, at der er politisk velvilje til at understøtte udbygningen af idrætsfaciliteterne i samme takt, som de 
udstykker boliggrunde.”

Her cirka ét år efter kan jeg så gøre status og konstatere meget glædeligt, at der har vist sig en politisk 
vilje og fremsynethed, som i høj grad flugter med ovenstående ønsker. Der ER politisk vilje til at styrke 
idrætsfaciliteterne i og omkring Houlkærhallen, og der ER et politisk ønske om, at de fremtidige nybyggere 
i Taphede skal kigge mod Houlkær, når det kommer til fritidsaktiviteter og foreningsfællesskab. 

Under projektbeskrivelsen ”Ny bydel, øst for Viborg. Udvikling af idræts- og fritidsfaciliteter i Houlkær” har 
byrådet i skrivende stund netop stemt for anlægsbudgettet, som giver 10 millioner kroner til at indfri vores 
ønsker om udbygning af Houlkærhallen med en hal 2 og med øvrige faciliteter til blandt andet gymnastik, 
motionscenter, tennis, møde og forsamlingslokaler.

Det er meget positivt, at der er bred politisk opbakning til projektet, og vi tager selvfølgelig imod det kom-
munale bidrag med kyshånd, da det er af afgørende betydning for projektet, at det er politisk og økonomisk 
støttet. 

Processen vi nu står over for, inden det første spadestik kan tages, og byggeriet sættes i gang, forventer jeg 
allerede begynder her i slutningen af 2020. Vi vil i fællesskab med kommunen sætte en ramme og tidsplan 
hen mod en målsætning om, at byggeret skal igangsættes omkring nytår 2022. 

Af Jens Johansen, bestyrelsesformand for Houlkærhallen

HOULKÆRHALLEN
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Vi vil allerede i starten af 2021 invitere alle nuværende og fremtidige brugere af Houlkærhallen samt lokale 
institutioner og foreninger ind i en idéfase, hvor der bliver mulighed for at give input og feedback på pro-
jektet fra skitse til endelig byggeplan. 

Inden sommerferien 2021 skulle vi gerne have et færdigt projekt med en konkret bygge- og finansierings-
plan. Med andre ord er de 10 millioner kroner et stort skridt fremad for projektet, men der ligger meget 
lokalt arbejde foran os endnu, inden vi kan sætte byggeriet i gang. 

10 millioner kroner er mange penge, men i et halbyggeri er det langt fra nok, og der skal findes flere penge, 
nærmere betegnet minimum yderligere 10 millioner kroner, hvis vi skal i mål med de ønsker og drømme, 
som både politikere og halbestyrelsen har med ambitionen om, at Houlkærhallen bliver et fælles samlende 
idrætscenter for hele østbyen. Der er derfor lagt op til en spændende tid, hvor idéer skal fra tanke til papir 
og til mursten, og vi glæder os til, at vi i løbet af 2021 kan begynde at præsentere Houlkær for konkrete 
beskrivelser og visualiseringer af den kommende udbygning.

Houlkær udvikler sig sammen med Taphede
Udviklingen af Houlkærhallen til idrætscenter er mere en ”blot” en tilbygning i stål og mursten. Der er med 
projektbeskrivelsen og de 10 millioner kroner sendt et kraftigt politisk signal om, at vi i Houlkær ikke kun 
får en ny hal, men som lokalsamfund også en tydelig opgave som brohoved for udviklingen af den helt nye 
bydel Taphede øst for Houlkær. 

For cirka 50 år siden stod Houlkær også på kanten til at blive udviklet som ny bydel, da marker blev til by, 
og efter mere en fem årtier som nybyggerområde kan man på mange måder konstatere, at Houlkær er 
blevet ”voksen”. 

Klondyke-energien er måske stille og roligt forsvundet i takt med, at skoler, institutioner, idrætsfaciliteter 
og forretninger er blevet etableret, alt imens ligusterhækken er blevet højere, men vi har det hele i Houlkær 
- og nu skal vi lære at dele. 

I modsætning til da Houlkær blev etableret, så skal Taphede nemlig i højere grad integreres med de eksi-
sterende boligområder, hvilket vil sige Houlkær og Overlund. Hvor og hvordan de fremtidige borgere i 
Taphede kommer til at føle tilhørsforhold, kan være svært at spå om, men vi har et fantastisk udgangspunkt 
i Houlkær. 

Vi kan noget med udvikling af en bydel – vi har været der. Vi kan noget med integration af nye medborgere 
– vi er lykkes med det! Vi kan noget med mangfoldighed – vi er der allerede!

Større, flere og bedre idrætsfaciliteter er et godt udgangspunkt for at imødekomme den større efterspørg-
sel fra de kommende 2000-3000 nye medborgere i Taphede. Men flere kvadratmeter, bolde og kegler gør 
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det ikke alene, hvis Houlkær skal smelte sammen med Taphede. Det kan kun ske ved, at vi i Houlkær er 
både åbne og dygtige til, at invitere og integrere vores nye naboer i øst, så det i ligeså høj grad for borgerne 
i Taphede bliver ”vores hal”, ”vores klub” og ”vores skole”.

Det virker måske langt ude i fremtiden, men fremtiden starter nu. De første byggerier i Taphede er på vej, 
og en ny hal i Houlkær skal stå klar, så vi kan tage imod med faciliteter og aktiviteter til de mange brugere 
i Houlkær og Taphede. Det har vi alle i Viborg en fælles interesse i og et fælles ansvar for. Her tænker jeg 
ikke mindst politikere og embedsmænd, men i sidste ende er det kun Houlkær selv, som kan få det til at 
lykkes – og det kan vi!
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I Lyngens Børnehus er der hvert år tradition for, at den ældste børnegruppe, Løvetænderne, tager på som-
merlejr. Det varer i to en halv dag. 

Sommerlejren skifter mellem at blive afholdt på naturskolerne i Hald Ege og Undallslund. I år skulle turen 
gå til Undallslund for de 11 børn og tre voksne, der skulle på sommerlejr. Den første dag fik Løvetænderne 
selskab af den ældste vuggestuegruppe, Bjørnekløerne.

Førstedagen startede med, at børnene fik lov til at udforske nærområdet omkring naturskolen og de dyr, 
der var på naturskolen. Børnene startede dog med at være lidt stille, og en af børnene sagde: ”Hvad skal 
vi lege med, når der ikke er noget legetøj?”.

Lyngens Børnehus  
sommerlejr 2020
Af Evan Mark, Leder af Lyngens Børnehus

Det er en rigtig god oplevelse at komme afsted og være sammen uafbrudt i 2 ½ døgn.  
Det giver et super sammenhold.
Og endnu en dejlig sommerlejr, som vi gentager i 2021.
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Det tog heldigvis ikke længe, før alle var i gang med at lege, da de først blev introduceret til nogle ikke 
færdigbyggede huler, de kunne bygge videre på. 

Børnene brugte det meste af deres tid på at lege med hulerne, men også naturskolens geder, høns, mus 
med mere fik en masse opmærksomhed. Dyrene blev både fodret, klappet og beundret. 

Da det begyndte at blive aften, blev det nu tid til at pakke børnenes soveposer ud. Dette virkede til at 
være et af de helt store højdepunkter, det med at få pakket soveposen ud og få lov til at løbe rundt med 
lommelygterne. 

Den første dag blev afsluttet med at en godnathistorie, inden børnene lagde sig til at sove. 

På andendagen var det store højdepunkt for børnene, at de skulle på skattejagt efter Kaptajn Klos fætter 
og Finn Fiske Fims skat. Det var en skattejagt med forskellige udfordringer, der skulle klares, inden man 
nåede frem til skatten, som alle lykkedes at finde og blive til pirater. 
Ellers blev andendagen brugt på, at der blev lavet bål og leget i skoven. 

På tredjedagen om morgenen kunne man virkelig opleve den samhørighed, der var kommet mellem bør-
nene, hvor de i ro og mag sagde godmorgen til hinanden, og alle smilede og glædede sig til at tilbringe de 
sidste timer sammen, inden deres forældre kom og hentede dem. 

En tradition for sommerlejren er, at alle bliver tilbudt, at de kan prøve at smage myrer på hjemmelavet is. 
Det var næsten alle, der turde at prøve det. For alle, der prøvede det, kunne man se overraskelse i deres 
ansigt, da de fandt ud af, at de smagte af citron og faktisk ikke af noget ulækkert. 

Dette var det sidste, børnene nåede at opleve, inden forældrene hentede dem, og de tog hjem på weekend. 

42



43

Vi har lavet forskellige aktiviteter, som har haft med 
køretøjer at gøre.
Den ældste vuggestuegruppe har haft scooter-dag, 
hvor børnene selv måtte medbringe deres scooter. 
Det var sejt at have sit eget køretøj med, og det gav 
en masse snak børnene imellem. 

Vi har haft besøg af en stor blå traktor fra Kvosted 
Maskinstation. Traktoren holdt på vores parke-
ringsplads, og alle institutionens børn var på skift 
ude at se på den. Det var en stor oplevelse for 
børnene at se så stort et køretøj. 

Derudover har vi haft besøg af en motorcykel, hvilket 
også var i høj kurs hos børnene. Her var alle bør-
nene også på skift ude at se motorcyklen. Børnene 
var meget betagede af at kigge på motorcyklen og 
de tasker, den havde på siden. Flere af børnene var 
oppe at sidde på den, og flere ville meget gerne prøve 
flere gange.  

Vi siger tusind tak til Kvosted Maskinstation og Klaus for at tage sig tid til at kigge forbi os og give os nogle 
oplevelser og en masse at snakke om.

September 2020
I vuggestuen i Lyngens Børnehus har vi i september måned haft tema om køretøjer.

AKTUELT I OMRÅDET
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Der er pizzeriaer, en McDonalds samt sandwich og salater i Kylling & Co i Viborg-området øst for søerne.
Men Houlkær og Overlund har ikke en restaurant i klassisk forstand med mad lavet fra bunden og et me-
nukort med bøffer, wienerschnitzel og smørrebrød.

Og det har manglet, lyder det fra Poul Winther Christensen. Derfor har han sat bygningerne på Odshøjvej 
1 i stand og åbnet restauranten ”Hos Morfar”.

- Jeg håber, at det bliver et lokalt samlingssted for folk i Houlkær-området. Men resten af Viborg og oplan-
det er også velkomne, lyder det med et smil fra den nye restauratør.

Som navnet på restauranten indikerer, er Poul Winther Christensen en moden herre. Han har selv to 
børnebørn - på fem og otte år - så morfar-titlen er på sin plads. Samtidig skal Hos Morfar netop være et 
sted, hvor der skal være plads til børnene i hyggelige omgivelser, som var de små på besøg hos bedste-
forældrene.

- Det er en familierestaurant. Børn skal naturligvis også lære at gå på restaurant, men der er plads til dem. 
Det er et sted, hvor man skal komme, uden at det behøver at være fornemt. Man er velkommen både 
med og uden slips. Og har man en travl hverdag, hvor gerne bare vil have maden med hjem, er der også 
mulighed for takeaway.

Livslang drøm
Tilløbet til at springe ud som restauratør har været længe undervejs for Poul Winther Christensen.
I 34 år har han arbejdet i psykiatrien, hvor han blandt andet har været leder for flere bosteder i Viborg.
Nu nærmer han sig de 60 år - så brancheskiftet skulle også ske nu.
- Det er min første restaurant, og jeg vil gerne slutte mit aktive arbejdsliv af med at have et spisested. Det 
er en drøm, jeg har haft, lige siden jeg var 17 år, fortæller Poul Winther Christensen og fortsætter:
- Som ung har jeg arbejdet på forskellige restaurationer for at tjene penge, mens jeg læste i København. 
Jeg har lært at lave mad fra bunden af nogle af de bedste i branchen, siger indehaveren, der vil tage de 
samme dyder med sig i sin egen restaurant.

En livslang drøm skal  
udleves ”Hos Morfar”
Poul Winther Christensen har i mere end 40 år drømt om at åbne sit eget spisested - og det gør 
han nu i en alder af næsten 60 år. Houlkær får dermed sin aktuelt eneste slow food-restaurant.

AKTUELT I OMRÅDET
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- Det er smør, fløde, salt og peber. Det er ål, smørrebrød og wienerschnitzel. Det er solid og ærlig mad, 
som folk kender.

Plads til bargæster
Det er ikke kun børnefamilier og folk med slips, der er velkomne Hos Morfar.
- Jeg laver også en bar-menu til de 20 siddepladser i baren, som jeg råder over i disse tider. Her kan 
man blandt andet få biksemad eller tarteletter, hvis man ikke lige har lyst til at gå ind og sætte sig, hvor 
der er duge på bordene, fortæller Poul Winther Christensen om den todelte bygning, som adskiller bar og 
restaurant.

Med 320 kvadratmeter til rådighed i bygningerne, der tidligere har fungeret som blandt andet samlingssted 
for engelske nato-soldater, er der plads nok. Også i en corona-tid, hvor mange restauratører ellers lider 
under restriktioner.
- Der er kvadratmeter nok til, at jeg kan overholde de regler, der er. Det kan sidde de 20 i baren og 46 i 
restauranten, og det er fint for mig. Jeg har heller ingen kalkuleret indtægter på baren efter klokken 22, så 
det er ikke sådan, at jeg mister en indtægtskilde, siger Poul Winther Christensen, der også gerne afholder 
private selskaber, hvor man kan være med til selv at sammensætte menuen.
- Jeg har talt med flere, som var overrasket over, at lukketiden klokken 22 også gælder ved private selska-
ber. Men så er mit råd til dem, at de bare kan komme lidt tidligere. Så skal vi nok give dem fest nok til, at 
de er klar til at tage hjem igen klokken 22.

HUSK!
Bydelsmødrenes Tirsdagscafé i Aktivitetshuset 
hver tirsdag klokken 16.00-17.30.
Vi tilbyder en blanding af foredrag, underholdning, diskussioner 
og snak om små og store glæder og bekymringer i vores liv.
Som noget nyt tilbyder vi hjælp til ansøgning om fornyelse af pas og/eller opholdstilladelse.

Der er altid kaffe/te og frugt på bordet. Alle er velkomne!!!!! 

Vi ses.            

Bydelsmødrene i Houlkær
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Som beskrevet i seneste Houlkær Nyt startede vi i Bolig-
selskabernes Fællessekretariat et gå- og løbefællesskab 
op i forsommeren, da restriktionerne i forhold til corona 
tillod os at være sammen udenfor i små grupper. 

Fællesskabet fungerede på den måde, at alle kunne 
være med i det omfang, det gav mening for den enkelte. 
Og mange beboere fra Houlkærvænget har undervejs 
sluttet sig til. 

Blandt deltagerne i gruppen er Mohammad Shadad på 
16 år. Og han er både stabil og løbestærk! Da vi hen over sommeren inviterede dem alle til at deltage i 
virtuelle løb, så sprang Mohammad også på. Først ved at gennemføre et halvmaraton og ved det næste løb 
et helt maraton. Det gjorde han selvom han ikke er vant til at løbe – og slet ikke så langt. 

Begge gange medførte det ømme muskler og en træt krop. Han lægger heller ikke skjul på, at det var 
temmelig hårdt, mens det stod på. Til spørgsmålet om, hvorfor han så alligevel gennemførte, svarer han, 
at det havde han besluttet sig for, at han ville. Ganske enkelt! 

Ved det længste af løbene fik han opbakning fra en kammerat, som hjalp ham godt fra start ved at løbe de 
første 10 kilometer sammen med ham. De resterende 32 kilometer sled han sig igennem alene. 

Vi tænker, at det kræver en vis portion dedikation og vedholdenhed at yde 
en sådan præstation. Uanset hvad så har Mohammad fået en vigtig erfaring 
med, at han er i stand til at nå sit mål, når han beslutter sig for det – også 
selvom det ligger 42,195 kilometer ude af landevejen. 

Faktisk er han blevet så inspireret, at han overvejer at tilmelde sig endnu et 
løb her i efteråret. Forhåbentlig kan han lokke andre fra fællesskabet med til 
endnu en løbetur. 

Boligselskabernes Fællessekretariat

Inspireret til  
at løbe langt!
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Køb dit juletræ
på Enghavevej 27, 8830 Tjele
Nordmannsgran fra kr. 50,-

Pyntegrønt fra kr. 15,-

Man må gerne selv fælde sit træ, hvis 
man har lyst til en tur i skoven.

Tlf. 4049 2814 eller 2336 2150
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Når vintermørket sænker sig, er der ikke noget bedre end at sætte sig godt til rette i lænestolen med en 
varm kop te og en god bog.
Hvis man får fat i en medrivende serie, føles det ofte som at være der selv jo længere ind i handlingen, man 
kommer. Personerne bliver mere og mere levende, og man forestiller sig tydeligt deres udseende, adfærd, 
tankegang og personlighedstræk.
Og som tiden går, stiger desperationen, for nu er der kun to bøger tilbage i serien og nu kun én. 
Når man har været igennem hele følelsesregisteret, og serien er slut, fyldes man af tomhed. Ja, man kan 
endda komme til at savne figurerne og tænke over, hvad der mon videre skete i det fiktive univers, de 
levede i.
Kommer serien på film, er det nogle gange svært at blive ”ven” med personerne. For det er ikke sikkert, at 
casteren ser personerne i romanen, som man selv så dem. Og så er det jo helt forkert!!!
Er du også vild med serier, er der her nogle gode bud:

1Q84 (Bog 1, 2 og 3) af Haruki Murakami
1Q84 er en romanserie af den japanske forfatter Haruki Murakami. Serien foregår i året 1984 i Tokyo fra 
april til december. Vi møder de to personer matematiklæreren og forfatteren Tengo, og Aomame, som er 
en 30-årig kvindelig kampsportsinstruktør, lejemorder og massør. 
Tengos forlægger hyrer ham til at skrive en bog færdig for en sygdomsramt teenagepige Fukaeri, og Tengo 
bliver så fascineret af manuskriptet, at han insisterer på at møde forfatteren. Den fascinerende historie 
foregår i to forskudte verdener i 1984 og i 1Q84.

Snup en serie!
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Game of Thrones bøgerne af George R. R. Martin
Fantasybøgerne ”Game of Thrones”, eller på dansk ”Kampen om tronen”, kender mange måske fra film-
serien af samme navn med bl.a. Nikolaj Coster-Waldau i en af de bærende roller. Men læser man bøgerne, 
får man meget mere handling med end i filmene. Historien drejer sig om kampen om tronen og dermed 
herredømmet over riget Westeros. Bogserien indeholder indtil videre bøgerne 1: Kampen om tronen 2: 
Kongernes kamp 3: En storm af sværd 4: Kragernes rige og 5: En dans med drager. Og rygtet siger, at der 
er flere bøger på vej.

Det store århundrede af Jan Guillou
Serien af slægtsromaner starter omkring år 1900. Vi oplever århundredets store og små begivenheder 
gennem de tre norske brødre Lauritz, Sverre og Oscar og deres efterkommere. Serien består af 10 bøger: 
1: Brobyggerne 2: Dandy 3: Mellem rødt og sort 4: Ikke at ville se 5: Blå stjerne 6: Ægte amerikanske 
cowboybukser 7: 1968 8: Den der dræber drømme sover aldrig 9: Den anden dødssynd og endelig 10: 
Enden på historien.

Berlinerpoplerne af Anne B. Ragde
En romanserie der handler om familien Neshov fra Byneset i Trondheim med tråde til Danmark. Vi oplever, 
hvordan nye generationer tager over fra gamle. Vi følger dem i deres liv med det, som livet nu engang 
består af: kærlighed, sorg, død, skæbne og hemmeligheder. Serien kom oprindeligt i tre dele, men efter 
den blev meget populær, skrev Anne B. Ragde yderligere tre bind. Serien består af: 1: Berlinerpoplerne 2: 
Eremitkrebsene 3: Ligge i grønne enge 4: Altid tilgivelse 5: Liebhaverne og 6: Datteren.
God læselyst!

Houlkær Bibliotek ønsker 
alle en rigtig glædelig jul 
samt et godt nytår.
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Vi er fem mænd, der ønsker at samle mange flere mænd til et her(re)ligt fællesskab den første onsdag 
formiddag hver måned. Vi mødes omkring emner og aktiviteter, der interesserer os som mænd, og der 
bliver også tid til uformelt at vende verdenssituationen siden sidst.
Vi mødes til morgenkaffe og hyggeligt samvær klokken 10.00. Derefter vil der være et oplæg, en udflugt, 
sang og musik, et besøg til en institution eller virksomhed eller noget helt femte. Hvert Karlekammer slutter 
klokken 12.00. Morgenkaffen er gratis. I forbindelse med udflugter og entréer kan der blive egenbetaling.
Kirkernes Sociale Arbejde i Viborg står for Karlekammeret. Formiddagene afvikles i sognegården ved 
Houlkær Kirke, Odshøjvej 7A, 8800 Viborg.
 
På gensyn til gode samvær
Jens Kristiansen, Johnny Graugaard, Niels Nielsen, 
Oluf Eriksen og Svend Erik Jørgensen
For yderligere oplysninger kontakt Svend Erik Jørgensen, 
24 24 09 13 eller svenderik33@gmail.com

Karlekammeret 
- et fællesskab for mænd
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Rigtig mange aktiviteter knyttet til Houlkær Kirke bygger på frivilligt arbejde. Det gælder også Åben Familie, 
som er en aktivitet hver anden fredag, hvor deltagerne tilbydes et måltid mad og samvær, af og til også lidt 
underholdning - og når der ikke er corona-restriktioner også masser af sang.
Blandt de frivillige i Åben Familie er veninderne Bodil Løvkvist og Jette Therkildsen. Med deres 67 år er 
de vel nærmest ”tøserne”, når de aldersmæssigt måles op mod de ældste omkring 90 år i gruppen, som 
udfører frivilligt arbejde med køkkentjansen.
Bodil har været med i godt fire år, Jette halvt så længe, så de to veninder er nærmest blevet genforenet, 
igen. De har været veninder siden 1972, hvor de mødtes i pavillonerne i Hald Ege, deres mænd klikker også 

Kirkens uundværlige  
frivillige tager også  
køkkentjansen
Mange udfører frivilligt arbejde i Houlkær Kirke. Åben Familie kan dog godt bruge lidt flere yngre kræfter.

Af Louis Schmidt Lund
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rigtig fint sammen, og Jette og hendes mand har stået fader til familien Løvkvists tre sønner.
Og så er de også fælles om at have virket i sundheds- og plejesektoren i deres arbejdsliv, så det at være 
socialt indstillede og være noget for andre deler de også, nu i Åben Familie.
- Da jeg deltog i Åben Familie sammen med nogle lidt ældre venner, blev jeg spurgt, om det ikke var noget 
at give en hånd med af og til. Og jo, det ville jeg da gerne, siger Bodil Løvkvist.
Hun skulle dog passe det ind med, at hun stadig arbejdede, og det gør hun faktisk stadig som sosu-assi-
stent frem til nytår. Derefter har hun langt bedre tid til alt andet, også Åben Familie.

Går altid glade hjem
Normalt laver de frivillige to retter mad til 50-60 personer – her i corona-tiden en ret med kaffe og en god 
kage bagefter til maksimalt 34 personer – så der skal skrælles nogle kartofler, ordnes en del grøntsager 
og steges meget kød. 
Tilsammen et måltid til glæde for ældre, som de ikke selv har lavet. Det ekstra krydderi er samværet med 
andre.
- Det kan være en tung tjans, når der er kartofler i en 10 liters gryde, så den deles vi om i fællesskab, men 
det er ren fornøjelse at være frivillig. Når deltagerne kommer, udtrykker de forventninger til maden ud fra 
duften, og når vi oplever, at andre har haft en dejlig dag med gode oplevelser, går vi også hjem med et smil 
på læben, siger Jette Therkildsen.
De to yngste blandt de frivillige til køkkentjansen savner nye og yngre kræfter. Mange i gruppen er oppe i 
70’erne, de ældste som sagt omkring 90 år. Indtil nu er der heldigvis så mange frivillige, at indsatsen ikke 
er nødvendig hver uge, men en gang om måneden eller mindre.
- Vi er delt op i grupper, og ud over os syv, som laver mad, er der nogle andre til opgaver som at skrælle 
kartofler, dække bord, bage kager og vaske op, alt efter hvad kræfterne rækker til, fortæller Bodil.

Laver altid overskud
Madlavningsholdet køber selv ind, så tilbud studeres nøje. 
På dagen møder de ind klokken ni, så maden er klar klokken 14. Åben Familie er en mere end 25 år gam-
mel tradition ved Houlkær Kirke, hvor seniorer, enlige som par, kan mødes over mad og hyggeligt samvær. 
Når der ikke er corona-retningslinjer, er Højskolesangbogen altid på bordet, og der synges meget. Eller en 
udefra fortæller, læser op eller underholder på anden vis, måske en quiz.
- Selv om prisen for at deltage kun er 30 kroner, overskydende mad kan købes med hjem, så laver vi altid 
lidt overskud, understreger Bodil Løvkvist.
De to ”tøser” er enige om, at de sammen med deltagerne altid går hjem med en god oplevelse i kroppen. 
Den håber de, at andre måske kan være interesserede i at dele med dem som frivillig.
Hvis man har tid og overskud til at hjælpe Åben Familie, kan man kontakte sognemedhjælper Hanne Flyv-
holm på tlf. 4283 4027.
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AKTUELT
EN VINTER I CORONAENS TEGN
Der er én ting, vi kan forudsige om denne vinters afvikling 
af arrangementer – og det er, at det bliver uforudsigeligt! 
Vi vil derfor opfordre jer til løbende at følge med på kirkens 
hjemmeside og Facebook-side.
Restriktionerne ved gudstjenester og kirkelige handlinger vil 
formodentligt være uændrede, hvorfor dåbsfolk også i den 
kommende tid vil blive henvist til en dåbsgudstjeneste om 
søndagen kl. 9.30 for at imødegå pladsmangel ved højmes-
sen kl. 10.30
Om arrangementerne i øvrigt kan vi kun sige, at vi gør alt, hvad vi kan inden for restriktionernes ramme for 
at kunne gennemføre vinterens program. Men mange arrangementer vil ikke blive afholdt, som de ”plejer”. 
Særligt udfordrede er vi naturligvis på servering ved arrangementerne. En del madlavning vil ikke være 
mulig – men kan måske erstattes af noget andet…. 
En ting kan man regne med: alle regler vil blive fulgt, og deltagernes sikkerhed vil altid komme i første 
række! Kirken har sprit-dispensere opstillet i alle rum. Afstandskrav og krav om antal overholdes ved ALLE 
arrangementer, og servering sker med handsker og mundbind. 
Hvis der er noget, du er usikker på i forbindelse med gudstjenester eller arrangementer, er du altid velkom-
men til at kontakte kirkens personale eller præster og høre nærmere. Og har du brug for særlige hensyn, 
vil vi gøre, hvad vi kan for at hjælpe dig!

STØT JULEHJÆLPEN VED HOULKÆR KIRKE
I Houlkær Kirke støtter vi hvert år økonomisk trængte børnefamilier i 
sognet, så de kan få råd til at fejre julen. 
Pengene til julehjælpen samler vi ind ved kirkens arrangementer i de-
cember måned. Den særlige situation omkring corona begrænser os 
desværre i vores muligheder for at samle ind i år. Men vi håber, at I vil 
støtte os alligevel! 
Der vil forsat blive afholdt koncerter til fordel for julehjælpen – en smule 
lotteri vil det også blive til – og så vil der i hele december være opstillet 
en lille bod i våbenhuset med sager, som er fremstillet af Nørklerne og 
konfirmanderne. Så kig meget gerne forbi den!
Og så modtages donationer til julehjælpen altid gerne på mobilepay 
66080 mærket ”julehjælp”.
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JULEAFTEN I HOULKÆR KIRKE
Denne vinters restriktioner i forhold til antal og afstand ved gudstjenestefejringerne har betydet, at vi har 
været nødt til at tænke ”ud af boksen” ved planlægningen af gudstjenesterne juleaften. 
Så julegudstjenesten i år bliver ikke som den plejer. 
Gudstjenesten vil blive afholdt som en slags ”vandre-gudstjeneste”, hvor man kommer til at møde juleevan-
geliet ved at bevæge sig igennem kirkens forskellige rum for at slutte i kirkerummet. 
Vi arbejder på at skabe en gudstjeneste, der tilbyder en ”total-oplevelse” i mørke og lys, med stilhed og 
sang og en masse julestemning – en gudstjeneste, hvor læsninger og musik sættes i nye rammer og tilføjes 
nye dimensioner samtidigt med, at man selvfølgelig får lov til at høre koret synge og til selv at synge de 
kendte og elskede julesalmer i et julepyntet kirkerum.
Gudstjenesterne bliver afviklet i tidrummet fra klokken 13 til 16. Når man møder op, vil man blive lukket ind 
i hold af 25 personer. Gudstjenesten har en varighed af 30 minutter.
Hold øje med nærmere beskrivelse og info på Houlkær Kirkes hjemmeside og Facebook-side!

MINIKONFIRMAND
Alle børn på 3. klassetrin indbydes til minikonfirmand i Houlkær Kirke. 
Undervisningen finder sted om onsdagen efter skoletid og strækker 
sig over halvanden time, men også her har coronaen sat sine be-
grænsninger. Vi har derfor valgt en anderledes model, så denne vinter vil 
der blive oprettet et drengehold og et pigehold, som vil have hver deres 
separate undervisningsforløb. 
Pigeholdet starter onsdag den 6. januar og har afslutning ved gudstjenesten søndag den 28. februar.
Drengeholdet starter onsdag den 3. marts og har afslutning ved gudstjenesten søndag den 23. april.
Alle børn i 3. klasse på Houlkærskolen vil modtage en indbydelse til minikonfirmand på Aula i begyndelsen 
af december.
Det er gratis at gå til minikonfirmand.

ARRANGEMENTER
LØRDAG D. 28. OKTOBER KL. 13.00 – 15.30
ADVENTSFEST
Vores adventsfest er også ramt af corona-restriktioner, så vi starter med middag kl. 13.00, hvorefter der 
på skift bliver mulighed for at handle hos nørkleklubben. Her har du mulighed for at købe alt fra julegaver, 
julepynt, marmelade og småkager. Dernæst er der en lille koncert ved voksenkoret, og vi slutter af med 
risalamande og mandelgave.  Det koster 30 kr. at deltage.
Husk tilmelding til middagen senest fredag den 20. november på tlf: 42834027 eller kirkekontoret på tlf: 
86674088.       
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NYTÅRSAFTEN
Som så meget andet bliver nytårsaften i Houlkær Kirke også anderledes i år.
Der bliver ikke tilbudt spisning og pakkespil, men udelukkende kaffe og kransekage mellem 22.00 og 
22.45.
Som sædvanligt vil der være gudstjeneste kl. 23.00.
Venlige hilsener
Lotte Martin Jensen 

ONSDAG D. 6. JANUAR KL. 17.00
HELLIGTREKONGERS VANDRING
Vær med til at bære julen ud med en anderledes gudstjeneste for hele 
familien. 
Vi vandrer i skumringen med fakler efter de tre konger på deres rejse til 
Betlehem og hjem igen. Vi slutter inde i kirken. Husk varmt tøj. 

SØNDAG D. 14. FEBRUAR KL. 10.30
FASTELAVN I HOULKÆR KIRKE
Sørøvere, smølfer og supermænd - Prinsesser, Pippi‘er og popstjerner 
– kom alle med! Vi begynder i en fint pyntet kirke til familiegudstjeneste, 
hvor årets konfirmander og Houlkær Kirkes Grønne Pigespejdere med-
virker på forskellig vis. 
Efter gudstjenesten er der tøndeslagning og fastelavnsboller i kælderen. 
Vi glæder os til at se jer!

KONCERTER
TIRSDAG D. 1. DECEMBER KL. 19.30
STJERNER OG STILHED – ADVENTSKONCERT 
MED VOCALIA
Stem sindet til julens forventninger med 25 skønt 
klingende kvindestemmer.
Kvindekoret Vocalia øver i denne sæson i Houlkær 
Kirke og ønsker at give en koncert, hvor indtægter-
ne går ubeskåret til Houlkær Kirkes julehjælp. Koret består af 25 yngre kvinder, der har fundet sammen 
i sangglæde og et stærkt fællesskab, der smitter af på klangen. Varm op til julestemningen, når Vocalia 
istemmer nogle af de mange smukke advents- og julesange og salmer.
Stjerner og stilhed er omdrejningspunktet for koncerten, men vi kommer også til at høre nogle af de gode 
danske julesalmer og sange samt lidt snedrys fra den engelske og amerikanske juletradition.
Entré 30 kr.
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SØNDAG D. 6. DECEMBER KL. 10.30
DE NI LÆSNINGER
Traditionen tro har vi de ni læsninger i Houlkær Kirke som en stemningsfuld optakt til julen. De ni læsninger 
fører os gennem julens forløb – fra forudsigelser om Messias’ komme og englenes sang over stalden i 
Betlehem til fortællingen om de vise mænd. Alt sammen akkompagneret af musikalske indslag og fælles-
sange.
Kirkens pigekor medvirker sammen med en vokalkvartet. Læsningerne forestås af nogle af kirkens mange 
frivillige, og Kristine Jersin er liturg. 

ONSDAG D. 16. DECEMBER KL. 19 OG 20
SYNG JULEN IND
Kom og syng med på de gode julesalmer sammen med kirkens pigekor, og kom i julestemning!
At synge sammen giver glæde, og på trods af coronaen kan det godt lade sig gøre at løfte stemmen til 
sang, når vi af to omgange synger julen ind i Houlkær Kirke. 

LØRDAG D. 16. JANUAR KL. 14, 15 OG 16
NYTÅRSKONCERT MED SING4FUN 
Af tre omgange giver det rytmiske kor Sing4Fun nytårskon-
cert i Houlkær Kirke, så alle har mulighed for at komme og 
være med til at fejre det nye år med sang og musik. 
Sing4Fun er under ledelse af Anders Hjort Nielsen, og de ca. 
45 kormedlemmer synger alt fra jazz til pop.
Der vil også blive spillet lidt festlig orgelmusik undervejs ved 
organist Maja Simonsen.
Der er fri adgang til koncerten, men man skal tilmelde sig, så vi er sikre på, at ingen går forgæves pga. de 
begrænsede siddepladser. Se nærmere på kirkens hjemmeside.

SØNDAG D. 07. FEBRUAR KL. 12.30
KONCERT MED KIRKENS HUSORKESTER
Koncert i forlængelse af gudstjeneste og søndagsfrokost. 
I Houlkær Kirke arbejder ikke mindre end tre uddannede 
musikere. Ud over kirkens organist Maja Simonsen er or-
ganistassistenten Uffe Munkgaard uddannet fagottist, og 
sandelig om ikke kordegnen Mark Czepluch er uddannet 
kontrabassist. Dette udnyttes til fulde her, hvor de sammen 
præsenterer musik for de tre instrumenter fra barokken og 
til nyere tid.
Fri entré.
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FASTE BEGIVENHEDER
MORGENANDAGT I KIRKEN
Hver fredag kl. 10.15 indleder vi dagen i kirken med en kort morgenandagt og derefter kaffe og hyggeligt 
samvær i sognesalen.
Den sidste fredag i måneden er der sang efter Højskolesangbogen i forbindelse med kaffen.
Så velkommen til en hyggelig indledning på weekenden for alle der har tid og lyst til at være med!

SØNDAGSFROKOST
Hyggeligt samvær efter gudstjenesten over en enkel frokost.
Pris for mad 10 kr.
Kommende datoer for søndagsfrokost: 22. nov., 10. jan., 7. feb.

BABYSALMESANG
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måneder og deres voksne. De ca. 40 minutter går med 
sange og salmer. Vi ser på sæbebobler og gynger i tæpper m. m., så børnenes sanser bliver stimuleret på 
mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst. Mikroovn forefindes 
til eventuel tilberedning af mad til de små. Tilmelding til Hanne Flyvholm,
42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke noget at deltage. Der er babysalmesang hver 
torsdag kl. 10.45, dog ikke i skolernes jule- og vinterferie. 

Citat fra Cilia: ”Babysalmesang i Houlkær kirke var højdepunkter i min barsel. Hanne skabte et vidunderligt 
kvindefællesskab af kvinder fra Houlkærområdet. I dag ses jeg og min lille familie med flere af de mødre og 
små familier, som jeg mødte igennem babysalmesang”.

MUSIKALSK LEGESTUE
Normalt mødes ved på Kildehaven, men på grund af corona mødes vi i stedet i kirken tirsdage kl. 9.45 til 
10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle sange og salmer, lytter til musik, blæser bobler, rasler med 
æg og danser. Det koster ikke noget at deltage, og man er velkommen til blot at møde op. Hvis du vil høre 
nærmere, kan du kontakte sognemedhjælper Hanne Flyvholm på 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.
dk.

KÆLDERHYGGE
Vi mødes til et åbent fællesskab af børnefamilier. Vi mødes den anden tirsdag i måneden i kirkens kælder 
fra kl. 17.00 til kl. 18.30. Vi begynder med sang, leg og dans, hører små historier/bibelhistorier, måske 
finder vi tid til at være lidt kreative. Inden vi skilles, spiser vi aftensmad sammen og synger godnat-sang. 
Det koster 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn. Vi mødes tirsdag d. 10. november, 12. januar og 9. februar. 
Tilmelding til sognemedhjælper Hanne Flyvholm senest dagen før på 42 83 40 27 eller hanne@houlka-
erkirke.dk.
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ÅBEN FAMILIE 
Er stedet hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uger. På grund af corona mødes vi først kl. 
14.00 – 16.00 og drikker kaffe/te med boller og kage. Vi sidder kun fire ved hvert bord, og vi synger ikke 
sammen. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra den store verden. Der 
bliver servereret ved bordene, og der er tilmelding senest dagen før kl.12.00 på tlf: 42834027.  Vi håber 
på bedre tider igen, men indtil videre er det måden, vi kan mødes på. 

SPAGHETTIGUDSTJENESTE
Som med alt andet denne vinter må vi tage tingene, som 
de kommer - også når det gælder spaghettigudstjeneste. Så 
måske vil vi ikke kunne spise sammen hver gang – måske 
bliver vi nødt til at lave om på nogen af traditionerne inde i 
kirken… Men vi vil gøre, hvad vi kan, for at vi kan mødes til 
spaghettigudstjeneste også denne vinter!
Spaghettigudstjeneste er en lille gudstjeneste i børnehøjde 
tilrettelagt for børn i førskole-alderen og deres familier. Efter 
gudstjenesten er der fællesspisning i sognelokalerne. Ma-
den koster 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn. Der er ingen 
tilmelding.
Dato for første spaghettigudstjeneste i det nye år: onsdag d. 27. januar

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst Kristine Jersin
træffes i kirken tirsdag kl. 10 – 11  
og onsdag kl. 10.30 – 11.30 og efter aftale.
tlf. 24 27 96 33 · krje@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
træffes i kirken fredag kl. 10 – 12, når hun ikke 
holder gudstjeneste om søndagen
og i Søndersøparken onsdag kl. 10.45 – 12
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn Mark Czepluch
træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 og efter aftale
tlf. 86 67 40 88 · mcz@km.dk

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organistassistent Uffe Munkgaard
træffes efter aftale
tlf. 25 34 25 96 · uffe@houlkærkirke.dk

Kirketjener Jens Aage Birk Jensen
kirketjenerassistent Eva Birk Thuesen
træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12.30
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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22. nov. 10.30 sidste søndag i kirkeåret Lotte Martin Jensen
29. nov. 10.30 1. s.i. advent Lotte Martin Jensen

6. dec. 10.30 2. s.i. advent – De ni læsninger Kristine Jersin
13. dec. 10.30 3. s.i. advent Lotte Martin Jensen
20. dec. 10.30 4. s.i. advent Kristine Jersin
24. dec. 13-16 Juleaftensgudstjeneste  
25. dec. 10.30 Juledag Lotte Martin Jensen 
26. dec. 10.30 2. Juledag Kristine Jersin
27. dec. 10.30 Julesøndag Kristine Jersin
31. dec.  10.30 Nytårsaften Lotte Martin Jensen

3. jan. 10.30 Helligtrekonger Lotte Martin Jensen
10. jan. 10.30 1. s.e. Helligtrekonger Kristine Jersin
17. jan. 10.30 2. s.e. Helligtrekonger Kristine Jersin
24. jan. 10.30 sidste s.e. Helligtrekonger Lotte Martin Jensen
31. jan. 10.30 Septuagesima Kristine Jersin

7. feb. 10.30 Seksagesima Kristine Jersin
14. feb. 10.30 Fastelavn Kristine Jersin /
   Lotte Martin Jensen
21. feb. 10.30 1. s.i. Fastelavn Lotte Martin Jensen
28. feb. 10.30 2. s.i. Fastelavn Kristine Jersin

Gudstjenesteliste

HOULKÆR KIRKE
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Tip os!
Har du en historie til Houlkær Nyt  

eller måske en ide til, hvem der kan være  
et emne til ”Houlkær-portrættet”,  
så send meget gerne en mail til: 

houlkaernyt@gmail.com
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VI UDFØRER 
 ALT I TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE
 ALT I MURER- OG REPARATIONSARBEJDE
 NYBYGGERI OG OMBYGNINGER
 RENOVERINGER OG TAGUDSKIFTNINGER
 INVENTAR OG BYGNINGSSNEDKERI

LÆS MERE PÅ HS-BYG.DK

HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET
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Det sker…
26. nov. 16.30 Juletræstænding Houlkær Bageri

28. nov. 13.00 Adventsfest Houlkær Kirke

31. nov. 22.00 Nytårsaften Houlkær Kirke

1. dec. 19.30 Adventskoncert med Vocalia Houlkær Kirke

16. dec. 
19.00 og 20.00

Syng julen ind Houlkær Kirke

6. jan. 17.00 Helligtrekongers vandring Houlkær Kirke

16. jan.   14.00 
15.00 og 16.00

Nytårskoncert Houlkær Kirke

7. feb. 12.30 Koncert med kirkens husorkester Houlkær Kirke

14. feb. 10.30 Fastelavn Houlkær Kirke


